
毎週水曜日 午前１１時～１２時
児童館にあるコンビカーで遊べます。

１６日（火）
時間：午後３時～４時
内容：ネイティブ指導員がフリータイム

に遊びに来ます。

出張さくらんぼひろば「足型アート」

１２月１１日（木）午後２時３０分～３時

場所：大島みずべ
（大島子ども家庭支援センター）

児童館職員が「みずべ」に行きます。
申込不要です。
汚れても良い服装で来てください。
☆参加児童館：大島児童館・大島第二児童館

東砂第二児童館・小名木川児童館

2７日（水）
時間：午前１０時３０分～１１時
対象：１歳～３歳の１人で立てる

お子さんと保護者
内容：身体を動かしながら

音楽を楽しみましょう♪

ネイティブ指導員とあそぼう

リトミック

コンビカータイム

江東区子育て情報ポータルサイト

ママCafé

１１日（水）
時間：午前10時30分～11時30分
対象：子育て中の女性
内容：１人１人にあったヨガで心も身体も

リフレッシュしましょう！
体操中は別室にてスタッフがお子さん
をお預かりします。

ママ向けリフレッシュ体操

陶芸教室

いつでもお話しください

小名木川児童館では、いつでも
みなさまのお話・ご相談に当館職員の
保育士・看護師がご対応いたします。
対面でもお電話でもかまいません。
子育てのお悩み、困りごと等、お気軽
にお話ください。

ほんのひと時、お子さんと離れて、ほっとひと休憩しませんか？
当館の一時保育スタッフが３０分間無料でお子さんをお預かりいたします。
その間、ママ、パパは別室にてコーヒーやお茶を飲みながらゆっくりお過ごしいただけます
（注：外出はできません）
日時：毎週水曜 午前９時３０分～１０時
対象：江東区在住の生後３か月～就学前の保育園・幼稚園に在籍していない、かつ当館の
        一時保育の登録をしていない方
申込：12月1日（月）午前９時～  江東区子育て情報ポータルサイトにて承ります （先着順）

１３日（土）午前10時30分～午後２時３０分

内容：児童館で冬のお祭りをみんなで楽しみましょう！
１２時からはベル・バラさんによるハンドベルの演奏、
２時３０分からは４人組アンサンブルのフルール・ドゥ・スリジェ
さんのミニコンサートがあります♪
もしかしたらサンタさんが遊びに来るかも・・・！

ウィンターフェスティバル

こちらのサイトからイベントの詳細が確認できます。ご予約もこちらから
お願いいたします。ご予約は各イベント１０日前～4日前まで承ります。
※空きがある場合は、ご予約がなくても当日参加できます。

江東区子育て情報ポータルサイト

館内冷暖房機取替工事のお知らせ

館内冷暖房機の老朽に伴い、12月下旬まで取替工事を実施しております。
１２月の施工場所は集会室を予定しており、施工時は部屋の一部を養生いたします。
どうかご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。


	スライド 1
	スライド 2

